
 

Prot. N. 0003540 del 22/05/2025 
  

Delibera n° 125 del Consiglio d’Istituto del 16 Maggio 2025 
 

Approvazione verbale della seduta del 31 Gennaio 2025 
 

Il giorno venerdì 16 maggio 2025 alle ore 18:30, si è riunito il Consiglio di Istituto dell’IC Statale “E.Olmi” con i seguenti presenti: 

COMPONENTE PRES ASS COMPONENTE PRES ASS 
Dirigente Scolastica Roberta Colombo X  Sig. Takeguchi Yo (genitore) X  

Sig. Bertelli Raffaele (Presidente) X  Sig.ra De Stefani Alessandra (genitore) X  

Sig.ra Maestri Luisella (genitore)  X Docente Granata Eugenia Marta X  
Sig.ra Di Prisco Alice (genitore)  X Docente Belvedere Claudia X  

Sig. ra Varisco Egle (genitore vicepresidente)  X Docente Chiesa Cristina X   

Sig. Perrella Raffaele (genitore)  X    

Sig.ra Perrone Giovanna (genitore) X     
 

   IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

VISTO                    il verbale della seduta del 31/01/2025 
VISTO       che nessun componente pone obiezioni 

 
 

DELIBERA 
 

  L’approvazione del verbale della seduta del 31/01/2025 

 
    

DELIBERA ALL’UNANIMITA’    
Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso, ai sensi dell’art 14 DPR 275/1999, da chiunque vi abbia 
interesse entro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione 
diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Capo    dello Stato, 
rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 

 
Letto, approvato e 
sottoscritto.  
Milano 16/05/2025 

 
IL SEGRETARIO DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
Prof.ssa Claudia Belvedere  
(Firma autografata sostituita a mezzo stampa ai sensi e per gli effetti 
dell’ Art.3,c.2,D Lgs. n.39/1993) 

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
Sig. Raffaele Bertelli 
(Firma autografata sostituita a mezzo stampa ai sensi e per gli effetti 
dell’ Art.3,c.2,D Lgs. n.39/1993) 

 

 



 

Prot. N. 0003540 del 22/05/2025 
  

Delibera n° 126 del Consiglio d’Istituto del 16 Maggio 2025 
 

Approvazione Conto Consuntivo A.F. 2024 
 

Il giorno venerdì 16 maggio 2025 alle ore 18:30, si è riunito il Consiglio di Istituto dell’IC Statale “E.Olmi” con i seguenti presenti: 

COMPONENTE PRES ASS COMPONENTE PRES ASS 
Dirigente Scolastica Roberta Colombo X  Sig. Takeguchi Yo (genitore) X  

Sig. Bertelli Raffaele (Presidente) X  Sig.ra De Stefani Alessandra (genitore) X  

Sig.ra Maestri Luisella (genitore)  X Docente Granata Eugenia Marta X  
Sig.ra Di Prisco Alice (genitore)  X Docente Belvedere Claudia X  

Sig. ra Varisco Egle (genitore vicepresidente)  X Docente Chiesa Cristina X   

Sig. Perrella Raffaele (genitore)  X    

Sig.ra Perrone Giovanna (genitore) X     
 

   IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

VISTO il D.I. 129/2018 Art. 22, 23, 24  
VISTA la relazione al Conto Consuntivo 2024 presentata dalla DSGA  
CONSIDERATO che nessun componente pone obiezioni  

 
 

DELIBERA 
 

  L’approvazione del conto consuntivo per l’E.F.2024 
 
  Si allega relazione. 

 
    

DELIBERA ALL’UNANIMITA’    
Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso, ai sensi dell’art 14 DPR 275/1999, da chiunque vi abbia 
interesse entro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione 
diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Capo    dello Stato, 
rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 

 
Letto, approvato e 
sottoscritto.  
Milano 16/05/2025 

 
IL SEGRETARIO DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
Prof.ssa Claudia Belvedere  
 (Firma autografata sostituita a mezzo stampa ai sensi e per gli effetti 
dell’ Art.3,c.2,D Lgs. n.39/1993) 

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
Sig. Raffaele Bertelli 
(Firma autografata sostituita a mezzo stampa ai sensi e per gli effetti 
dell’ Art.3,c.2,D Lgs. n.39/1993) 

 

 



 

Prot. N. 0003540 del 22/05/2025 
  

Delibera n° 127 del Consiglio d’Istituto del 16 Maggio 2025 
 

Approvazione Conto Consuntivo A.F. 2024 
 

Il giorno venerdì 16 maggio 2025 alle ore 18:30, si è riunito il Consiglio di Istituto dell’IC Statale “E.Olmi” con i seguenti presenti: 

COMPONENTE PRES ASS COMPONENTE PRES ASS 
Dirigente Scolastica Roberta Colombo X  Sig. Takeguchi Yo (genitore) X  

Sig. Bertelli Raffaele (Presidente) X  Sig.ra De Stefani Alessandra (genitore) X  

Sig.ra Maestri Luisella (genitore)  X Docente Granata Eugenia Marta X  
Sig.ra Di Prisco Alice (genitore)  X Docente Belvedere Claudia X  

Sig. ra Varisco Egle (genitore vicepresidente)  X Docente Chiesa Cristina X   

Sig. Perrella Raffaele (genitore)  X    

Sig.ra Perrone Giovanna (genitore) X     
 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 
VISTA la Nota MIM. 14536 del 08/04/2025  
VISTA la Nota MIM.  N.58 del 19/03/2025 
CONSIDERATO che nessun componente pone obiezioni 
 
 

DELIBERA 
 

Lo sforamento del tetto previsto per i libri di testo di tipo B entro il 15% nel triennio in considerazione del mantenimento della 
continuità dei testi per tutta la durata del triennio. 

 
    

DELIBERA ALL’UNANIMITA’    
Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso, ai sensi dell’art 14 DPR 275/1999, da chiunque vi abbia 
interesse entro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione 
diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Capo    dello Stato, 
rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 

 
Letto, approvato e 
sottoscritto.  
Milano 16/05/2025 

 
IL SEGRETARIO DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
Prof.ssa Claudia Belvedere  
 (Firma autografata sostituita a mezzo stampa ai sensi e per gli effetti 
dell’ Art.3,c.2,D Lgs. n.39/1993) 

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
Sig. Raffaele Bertelli 
(Firma autografata sostituita a mezzo stampa ai sensi e per gli effetti 
dell’ Art.3,c.2,D Lgs. n.39/1993) 

 

 



 

Prot. N. 0003541 del 22/05/2025 
  

Delibera n° 129 del Consiglio d’Istituto del 16 Maggio 2025 
 

Coordinamento del DS Programma Nazionale “Scuola e Competenze” 2021-27 – Fondo sociale europeo plus (FSE+). Avviso 
“Agenda Nord” – Prot. AOOGABMI-136777 del 09 ottobre 2024 

 

Il giorno venerdì 16 maggio 2025 alle ore 18:30, si è riunito il Consiglio di Istituto dell’IC Statale “E.Olmi” con i seguenti presenti: 

COMPONENTE PRES ASS COMPONENTE PRES ASS 
Dirigente Scolastica Roberta Colombo X  Sig. Takeguchi Yo (genitore) X  

Sig. Bertelli Raffaele (Presidente) X  Sig.ra De Stefani Alessandra (genitore) X  

Sig.ra Maestri Luisella (genitore)  X Docente Granata Eugenia Marta X  
Sig.ra Di Prisco Alice (genitore)  X Docente Belvedere Claudia X  

Sig. ra Varisco Egle (genitore vicepresidente)  X Docente Chiesa Cristina X   

Sig. Perrella Raffaele (genitore)  X    

Sig.ra Perrone Giovanna (genitore) X     
 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

VISTO IL Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 27 maggio 2024, n. 102 – c.d. “Agenda NORD”. Avviso per adesione 
all’iniziativa didattica. VISTA la Nota MIM.  N.58 del 19/03/2025 
VISTA la lettera di attuazione Prot. AOOGABMI n.181969 del 13/12/2024 

VISTO IL Decreto di assunzione in bilancio relativo ai Fondi Decreto del Ministro dell'istruzione e del merito 27 maggio 2024, n.102 – 
c.d. “Agenda Nord” 
VISTA la Delibera del Collegio dei Docenti Adesione Decreto del Ministro dell’Istruzione e del merito 27 maggio 2024, n.102 – c.d. 
“Agenda Nord”. Avviso per adesione all’iniziativa didattica 
VISTA la Delibera del CdI di attuazione del progetto e di approvazione dei criteri di selezione specifici per l’individuazione di personale 
adeguato per l’attuazione del progetto 
VISTA la lettera di attuazione Prot. AOOGABMI n.181969 del 13/12/2024 

CONSIDERATO che nessun componente pone obiezioni 
 

DELIBERA 
 

L’incarico al DS di coordinamento del progetto APPROVATO relativo al Programma Nazionale “Scuola e Competenze” 2021-27 – 
Fondo sociale europeo plus (FSE+). Avviso “Agenda Nord” – Prot. AOOGABMI-136777 del 09 ottobre 2024. 
 
l’incarico sarà svolto a titolo non oneroso. 
    

DELIBERA ALL’UNANIMITA’    
Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso, ai sensi dell’art 14 DPR 275/1999, da chiunque vi abbia 
interesse entro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione 
diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Capo    dello Stato, 
rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 

 
Letto, approvato e 
sottoscritto.  
Milano 16/05/2025 

 
IL SEGRETARIO DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
Prof.ssa Claudia Belvedere  
 (Firma autografata sostituita a mezzo stampa ai sensi e per gli effetti 
dell’ Art.3,c.2,D Lgs. n.39/1993) 

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
Sig. Raffaele Bertelli 
(Firma autografata sostituita a mezzo stampa ai sensi e per gli effetti 
dell’ Art.3,c.2,D Lgs. n.39/1993) 

 



 

Prot. N. 0003542 del 22/05/2025 
  

Delibera n° 129 del Consiglio d’Istituto del 16 Maggio 2025 
 

DSGA Supporto al Coordinamento del DS Programma Nazionale “Scuola e Competenze” 2021-27 – Fondo sociale europeo plus 
(FSE+). Avviso “Agenda Nord” – Prot. AOOGABMI-136777 del 09 ottobre 2024 

 
Il giorno venerdì 16 maggio 2025 alle ore 18:30, si è riunito il Consiglio di Istituto dell’IC Statale “E.Olmi” con i seguenti presenti: 

COMPONENTE PRES ASS COMPONENTE PRES ASS 
Dirigente Scolastica Roberta Colombo X  Sig. Takeguchi Yo (genitore) X  

Sig. Bertelli Raffaele (Presidente) X  Sig.ra De Stefani Alessandra (genitore) X  

Sig.ra Maestri Luisella (genitore)  X Docente Granata Eugenia Marta X  
Sig.ra Di Prisco Alice (genitore)  X Docente Belvedere Claudia X  

Sig. ra Varisco Egle (genitore vicepresidente)  X Docente Chiesa Cristina X   

Sig. Perrella Raffaele (genitore)  X    

Sig.ra Perrone Giovanna (genitore) X     
 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

VISTO IL Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 27 maggio 2024, n. 102 – c.d. “Agenda NORD”. Avviso per adesione 
all’iniziativa didattica. VISTA la Nota MIM.  N.58 del 19/03/2025 
VISTA la lettera di attuazione Prot. AOOGABMI n.181969 del 13/12/2024 

VISTO IL Decreto di assunzione in bilancio relativo ai Fondi Decreto del Ministro dell'istruzione e del merito 27 maggio 2024, n.102 – 
c.d. “Agenda Nord” 
VISTA la Delibera del Collegio dei Docenti Adesione Decreto del Ministro dell’Istruzione e del merito 27 maggio 2024, n.102 – c.d. 
“Agenda Nord”. Avviso per adesione all’iniziativa didattica 
VISTA la Delibera del CdI di attuazione del progetto e di approvazione dei criteri di selezione specifici per l’individuazione di personale 
adeguato per l’attuazione del progetto 
VISTA la lettera di attuazione Prot. AOOGABMI n.181969 del 13/12/2024 
VISTA la delibera n. 128 del 16/05/2025 “Coordinamento del DS Programma Nazionale “Scuola e Competenze” 2021-27 – Fondo 
sociale europeo plus (FSE+). Avviso “Agenda Nord” – Prot. AOOGABMI-136777 del 09 ottobre 2024” 

CONSIDERATO che nessun componente pone obiezioni 
 

DELIBERA 
 

L’incarico al DSGA di supporto al coordinamento del DS per il progetto APPROVATO relativo al Programma Nazionale “Scuola e 
Competenze” 2021-27 – Fondo sociale europeo plus (FSE+). Avviso “Agenda Nord” – Prot. AOOGABMI-136777 del 09 ottobre 2024 
per n. 100 ore. Il compenso sarà definito sulla base dei costi di gestione/ora Programma Nazionale “Scuola e Competenze” 2021-27 
– Fondo sociale europeo plus (FSE+). Avviso “Agenda Nord” – Prot. AOOGABMI-136777 del 09 ottobre 2024. 
    

DELIBERA ALL’UNANIMITA’    
Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso, ai sensi dell’art 14 DPR 275/1999, da chiunque vi abbia 
interesse entro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione 
diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Capo    dello Stato, 
rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 

 
Letto, approvato e 
sottoscritto.  
Milano 16/05/2025 

 
IL SEGRETARIO DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
Prof.ssa Claudia Belvedere  
 (Firma autografata sostituita a mezzo stampa ai sensi e per gli effetti 
dell’ Art.3,c.2,D Lgs. n.39/1993) 

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
Sig. Raffaele Bertelli 
(Firma autografata sostituita a mezzo stampa ai sensi e per gli effetti 
dell’ Art.3,c.2,D Lgs. n.39/1993) 

 



 

Prot. N. 0003543 del 22/05/2025 
  

Delibera n° 130 del Consiglio d’Istituto del 16 Maggio 2025 
 

Delibera criteri selezione esperti Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027” – Fondo sociale europeo plus 
(FSE+). Avviso “Agenda NORD” – Prot. AOOGABMI-136777 del 09 ottobre 2024 

 
Il giorno venerdì 16 maggio 2025 alle ore 18:30, si è riunito il Consiglio di Istituto dell’IC Statale “E.Olmi” con i seguenti presenti: 

COMPONENTE PRES ASS COMPONENTE PRES ASS 
Dirigente Scolastica Roberta Colombo X  Sig. Takeguchi Yo (genitore) X  

Sig. Bertelli Raffaele (Presidente) X  Sig.ra De Stefani Alessandra (genitore) X  

Sig.ra Maestri Luisella (genitore)  X Docente Granata Eugenia Marta X  
Sig.ra Di Prisco Alice (genitore)  X Docente Belvedere Claudia X  

Sig. ra Varisco Egle (genitore vicepresidente)  X Docente Chiesa Cristina X   

Sig. Perrella Raffaele (genitore)  X    

Sig.ra Perrone Giovanna (genitore) X     
 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

VISTO IL Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 27 maggio 2024, n. 102 – c.d. “Agenda NORD”. Avviso per adesione 
all’iniziativa didattica. VISTA la Nota MIM.  N.58 del 19/03/2025 
VISTA la lettera di attuazione Prot. AOOGABMI n.181969 del 13/12/2024 

VISTO IL Decreto di assunzione in bilancio relativo ai Fondi Decreto del Ministro dell'istruzione e del merito 27 maggio 2024, n.102 – 
c.d. “Agenda Nord” 
VISTA la Delibera del Collegio dei Docenti Adesione Decreto del Ministro dell’Istruzione e del merito 27 maggio 2024, n.102 – c.d. 
“Agenda Nord”. Avviso per adesione all’iniziativa didattica 
VISTA la Delibera del CdI di attuazione del progetto e di approvazione dei criteri di selezione specifici per l’individuazione di personale 
adeguato per l’attuazione del progetto 
VISTA la lettera di attuazione Prot. AOOGABMI n.181969 del 13/12/2024 
VISTA la delibera n. 128 del 16/05/2025 “Coordinamento del DS Programma Nazionale “Scuola e Competenze” 2021-27 – Fondo 
sociale europeo plus (FSE+). Avviso “Agenda Nord” – Prot. AOOGABMI-136777 del 09 ottobre 2024” 

VISTA la Delibera n.129 del 16/05/2025 DSGA Supporto al Coordinamento del DS Programma Nazionale “Scuola e Competenze” 
2021-27 – Fondo sociale europeo plus (FSE+). Avviso “Agenda Nord” – Prot. AOOGABMI-136777 del 09 ottobre 2024 
CONSIDERATO che nessun componente pone obiezioni 
 

DELIBERA 
 

I criteri di selezione esperti Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027” – Fondo sociale europeo plus (FSE+). Avviso 
“Agenda NORD” – Prot. AOOGABMI-136777 del 09 ottobre 2024 come di seguito specificati. 
 
  

DELIBERA ALL’UNANIMITA’    
Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso, ai sensi dell’art 14 DPR 275/1999, da chiunque vi abbia 
interesse entro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione 
diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Capo    dello Stato, 
rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 

 
Letto, approvato e 
sottoscritto.  
Milano 16/05/2025 

 
IL SEGRETARIO DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
Prof.ssa Claudia Belvedere  
(Firma autografata sostituita a mezzo stampa ai sensi e per gli effetti 
dell’ Art.3,c.2,D Lgs. n.39/1993) 

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
Sig. Raffaele Bertelli 
(Firma autografata sostituita a mezzo stampa ai sensi e per gli effetti 
dell’ Art.3,c.2,D Lgs. n.39/1993) 

 



CRITERI DI SELEZIONE GRUPPO DI LAVORO agenda nord 
 

 
 TITOLI DI STUDIO PUNTEGGIO AUTOVALUTAZIONE A CURA 

DELLA 
COMMISS 
IONE 

A1 Laurea specialistica o 
magistrale (vecchio 
ordinamento) 

8 punti – voto fino a 90 
9 punti – voto da 91 a 100 
10 punti – voto da 101 a 
110 e lode 

  

A2 Ulteriore laurea (aggiuntiva alla 
laurea vecchio ordinamento o 
alla laurea specialistica) 

5 punti   

A3 Laurea triennale (in alternativa 
ai punti A1 e A2) 

3 punti – voto fino a 90 
4 punti – voto da 91 a 100 
5 punti – voto da 101 a 
110 e lode 

  

A4 Diploma di scuola secondaria ( 
in alternativa ai punti 
A1,A2,A3) 

2 punti   

A5 Scuola di specializzazione post 
laurea, corsi di 
perfezionamento o master 

2 punti per certificazione 
Max 10 punti 

  

     

 TITOLI PREFERENZIALI    

B1 Possedere competenze 
documentate nell’area di 
riferimento richiesta dalla 
selezione ( formazione di 
almeno 15 ore) 

5 punti 
Max 15 punti 

  

B2 Competenze I.C.T. certificate 
riconosciute dal MIUR 

5 punti per certificazione 
Max 10 punti 

  

B3 Competenze nell’utilizzo della 
piattaforma PON 

5 punti   

 ESPERIENZE PROFESSIONALI    

C1 Progetti analoghi svolti presso 
Istituti Comprensivi (per 
esempio gruppi di lavoro anche 
esterni alla scuola per il 
coordinamento di attività 
formative rientranti neI 
PROGETTI pon/ PNRR – 
Esperienze di incarichi nei 
progetti finanziati dai fondi 
europei) 

5 punti per 
esperienza/incarico 
Max 25 punti 

  

C2 Progetti analoghi svolti presso 
altri gradi di scuola (per 
esempio gruppi di lavoro anche 
esterni alla scuola per il 
coordinamento di attività 
formative rientranti neI 
progetti PON/ PNRR – 
Esperienze di incarichi nei 
progetti finanziati dai fondi 
europei) 

5 punti per 
esperienza/incarico 
Max 20 punti 

  

 Totale massimo 100   

 



CRITERI DI SELEZIONE DOCENTE ESPERTO 
 

TITOLI CULTURALI, ACCADEMICI, CERTIFICAZIONI SPECIFICHE 

(MAX 40 PUNTI) 

Punti per ogni titolo Punteggio 
massimo 
valutabile 

Diploma magistrale ante 2002 10 
 
 

10 Laurea Magistrale 
(sarà valutato un unico titolo tra diploma magistrale ante 2002 e laurea 
magistrale) 

 
10 

Dottorato di Ricerca 
6 6 

Master universitari di primo e secondo livello 
2 4 

Corsi di formazione per insegnanti di sostegno, per 
l’inclusione, DSA e BES minimo della durata di 10 ore 2 6 

Specializzazioni universitarie in ambito psico/pedagogico 2 4 

Certificazioni linguistiche (2 punti per titolo)  
2 

 
6 

Certificazioni per Competenze informatiche 
(1 punto per titolo) 

1 4 

  40 

 

 
ESPERIENZE PROFESSIONALI (MAX 60 PUNTI) 

Punti per ogni titolo Punteggio 
massimo 
valutabile 

Aver prestato servizio di insegnamento in scuole pubbliche 2 punti per anno 20 

Aver prestato servizio di insegnamento c/o Istituto Comprensivo 
2 punti per anno 20 

Aver prestato servizio in progetti relativi alle aree a rischio, a 
forte processo immigratorio e contro l’emarginazione 
scolastica(ex art.9 CCNL 2006/2009)  

2 punti per ogni 
progetto 

10 

Aver prestato servizio come esperto o tutor in progetti 
PON/PN/PNRR in Istituti statali 

5 punti per ogni 
progetto 

10 

  60 
  



 
CRITERI DI SELEZIONE TUTOR 

 

TITOLI CULTURALI, ACCADEMICI, CERTIFICAZIONI 
SPECIFICHE 

(MAX 40 PUNTI) 

Punti per ogni titolo Punteggio 
massimo 
valutabile 

 
Diploma di maturità 

1 punto se voto da 60/70 
2 punti se voto da 70/80 
3 punti se voto da 80/90 
4 punti se voto da 91/95 
6 punti se voto da 96/100 

 

Laurea Magistrale 
(sarà valutato un unico titolo tra diploma e laurea magistrale) 10 10 

Master universitari di primo e secondo livello 2 4 

Corsi di formazione per insegnanti di sostegno, per 
l’inclusione e per autismo minimo della durata di 10 ore 

2 6 

Specializzazioni universitarie in ambito psico/pedagogico 2 4 

Certificazioni linguistiche (2 punti per titolo) 4 12 

Certificazioni per Competenze informatiche (1 punto per 
titolo) 1 4 

  40 

 

ESPERIENZE PROFESSIONALI (MAX 60 PUNTI) 
Punti per ogni titolo Punteggio 

massimo 
valutabile 

Aver prestato servizio in scuole pubbliche 2 punti per anno 20 

Aver prestato servizio c/o Istituto Comprensivo 2 punti per anno 
 

20 

Aver prestato servizio in progetti relativi alle aree a rischio, 
a forte processo immigratorio e contro l’emarginazione 
scolastica (ex art.9 CCNL 2006/2009) 

 
2 punti per ogni progetto 

 
10 

Aver prestato servizio come esperto o tutor in progetti 
PON/PN/PNRR in Istituti statali 5 punti per ogni progetto 10 

  60 

 



 

Prot. N. 0003544 del 22/05/2025 
  

Delibera n° 131 del Consiglio d’Istituto del 16 Maggio 2025 
 

Delibera partecipazione al bando “Scuole Aperte” Comune di Milano a.s.2025/26 
 

Il giorno venerdì 16 maggio 2025 alle ore 18:30, si è riunito il Consiglio di Istituto dell’IC Statale “E.Olmi” con i seguenti presenti: 

COMPONENTE PRES ASS COMPONENTE PRES ASS 
Dirigente Scolastica Roberta Colombo X  Sig. Takeguchi Yo (genitore) X  

Sig. Bertelli Raffaele (Presidente) X  Sig.ra De Stefani Alessandra (genitore) X  

Sig.ra Maestri Luisella (genitore)  X Docente Granata Eugenia Marta X  
Sig.ra Di Prisco Alice (genitore)  X Docente Belvedere Claudia X  

Sig. ra Varisco Egle (genitore vicepresidente)  X Docente Chiesa Cristina X   

Sig. Perrella Raffaele (genitore)  X    

Sig.ra Perrone Giovanna (genitore) X     
 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

VISTO il Bando “Scuole Aperte” del Comune di Milano a.s.2025/26 
VISTO il progetto predisposto e la scheda di partecipazione 
CONSIDERATO che nessun componente pone obiezioni 
 

DELIBERA 
 

La partecipazione dell’IC “E.Olmi” al Bando “Scuole Aperte” del Comune di Milano per l’a.s.2025/26 
 
  

DELIBERA ALL’UNANIMITA’    
Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso, ai sensi dell’art 14 DPR 275/1999, da chiunque vi abbia 
interesse entro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione 
diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Capo    dello Stato, 
rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 

 
Letto, approvato e 
sottoscritto.  
Milano 16/05/2025 

 
IL SEGRETARIO DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
Prof.ssa Claudia Belvedere  
(Firma autografata sostituita a mezzo stampa ai sensi e per gli effetti 
dell’ Art.3,c.2,D Lgs. n.39/1993) 

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
Sig. Raffaele Bertelli 
(Firma autografata sostituita a mezzo stampa ai sensi e per gli effetti 
dell’ Art.3,c.2,D Lgs. n.39/1993) 

 

 



 

Prot. N. 0003544 del 22/05/2025 
  

Delibera n° 132 del Consiglio d’Istituto del 16 Maggio 2025 
 

Delibera partecipazione al bando “Arredi Innovativi” Comune di Milano a.s.2025/26 
 

Il giorno venerdì 16 maggio 2025 alle ore 18:30, si è riunito il Consiglio di Istituto dell’IC Statale “E.Olmi” con i seguenti presenti: 

COMPONENTE PRES ASS COMPONENTE PRES ASS 
Dirigente Scolastica Roberta Colombo X  Sig. Takeguchi Yo (genitore) X  

Sig. Bertelli Raffaele (Presidente) X  Sig.ra De Stefani Alessandra (genitore) X  

Sig.ra Maestri Luisella (genitore)  X Docente Granata Eugenia Marta X  
Sig.ra Di Prisco Alice (genitore)  X Docente Belvedere Claudia X  

Sig. ra Varisco Egle (genitore vicepresidente)  X Docente Chiesa Cristina X   

Sig. Perrella Raffaele (genitore)  X    

Sig.ra Perrone Giovanna (genitore) X     
 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

VISTO il Bando “Arredi innovativi” del Comune di Milano a.s.2025/26 
CONSIDERATO che nessun componente pone obiezioni 
 

DELIBERA 
 

La partecipazione dell’IC “E.Olmi” al Bando “Scuole Aperte” del Comune di Milano per l’a.s.2025/26 
 
  

DELIBERA ALL’UNANIMITA’    
Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso, ai sensi dell’art 14 DPR 275/1999, da chiunque vi abbia 
interesse entro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione 
diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Capo    dello Stato, 
rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 

 
Letto, approvato e 
sottoscritto.  
Milano 16/05/2025 

 
IL SEGRETARIO DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
Prof.ssa Claudia Belvedere  
(Firma autografata sostituita a mezzo stampa ai sensi e per gli effetti 
dell’ Art.3,c.2,D Lgs. n.39/1993) 

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
Sig. Raffaele Bertelli 
(Firma autografata sostituita a mezzo stampa ai sensi e per gli effetti 
dell’ Art.3,c.2,D Lgs. n.39/1993) 

 

 



 

Prot. N. 0003544 del 22/05/2025 
  

Delibera n° 133 del Consiglio d’Istituto del 16 Maggio 2025 
 

Delibera partecipazione al progetto “Tutti a Tavola” Milano Ristorazione a.s.2025/26 
 

Il giorno venerdì 16 maggio 2025 alle ore 18:30, si è riunito il Consiglio di Istituto dell’IC Statale “E.Olmi” con i seguenti presenti: 

COMPONENTE PRES ASS COMPONENTE PRES ASS 
Dirigente Scolastica Roberta Colombo X  Sig. Takeguchi Yo (genitore) X  

Sig. Bertelli Raffaele (Presidente) X  Sig.ra De Stefani Alessandra (genitore) X  

Sig.ra Maestri Luisella (genitore)  X Docente Granata Eugenia Marta X  
Sig.ra Di Prisco Alice (genitore)  X Docente Belvedere Claudia X  

Sig. ra Varisco Egle (genitore vicepresidente)  X Docente Chiesa Cristina X   

Sig. Perrella Raffaele (genitore)  X    

Sig.ra Perrone Giovanna (genitore) X     
 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

VISTO il progetto “Tutti a Tavola” promosso da Milano Ristorazione per l’ a.s.2025/26 e rivolto alla scuola primaria “Leopardi” 
CONSIDERATO che nessun componente pone obiezioni 
 

DELIBERA 
 

La partecipazione della scuola primaria “Leopardi” al progetto Tutti a Tavola promosso da Milano Ristorazione per l’a.s.2025/26 
 
  

DELIBERA ALL’UNANIMITA’    
Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso, ai sensi dell’art 14 DPR 275/1999, da chiunque vi abbia 
interesse entro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione 
diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Capo    dello Stato, 
rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 

 
Letto, approvato e 
sottoscritto.  
Milano 16/05/2025 

 
IL SEGRETARIO DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
Prof.ssa Claudia Belvedere  
(Firma autografata sostituita a mezzo stampa ai sensi e per gli effetti 
dell’ Art.3,c.2,D Lgs. n.39/1993) 

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
Sig. Raffaele Bertelli 
(Firma autografata sostituita a mezzo stampa ai sensi e per gli effetti 
dell’ Art.3,c.2,D Lgs. n.39/1993) 

 

 



 

Prot. N. 0003544 del 22/05/2025 
  

Delibera n° 134 del Consiglio d’Istituto del 16 Maggio 2025 
 

Foto di classe a.s.2024/25 
 

Il giorno venerdì 16 maggio 2025 alle ore 18:30, si è riunito il Consiglio di Istituto dell’IC Statale “E.Olmi” con i seguenti presenti: 

COMPONENTE PRES ASS COMPONENTE PRES ASS 
Dirigente Scolastica Roberta Colombo X  Sig. Takeguchi Yo (genitore) X  

Sig. Bertelli Raffaele (Presidente) X  Sig.ra De Stefani Alessandra (genitore) X  

Sig.ra Maestri Luisella (genitore)  X Docente Granata Eugenia Marta X  
Sig.ra Di Prisco Alice (genitore)  X Docente Belvedere Claudia X  

Sig. ra Varisco Egle (genitore vicepresidente)  X Docente Chiesa Cristina X   

Sig. Perrella Raffaele (genitore)  X    

Sig.ra Perrone Giovanna (genitore) X     
 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

VISTO il PTOF d’Istituto 2024/25  
VISTO il D.I.129/2018  
PRESO ATTO della volontà delle famiglie di avere la foto ricordo della classe  
CONSIDERATO che nessun componente pone obiezioni  
 

DELIBERA 
 

All’unanimità, di approvare l’effettuazione della foto ricordo delle classi dell’Istituto Comprensivo a cura della Ditta FOTOPIERRE, 
via Tartini 5 Milano. 
 
  

DELIBERA ALL’UNANIMITA’    
Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso, ai sensi dell’art 14 DPR 275/1999, da chiunque vi abbia 
interesse entro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione 
diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Capo    dello Stato, 
rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 

 
Letto, approvato e 
sottoscritto.  
Milano 16/05/2025 

 
IL SEGRETARIO DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
Prof.ssa Claudia Belvedere  
(Firma autografata sostituita a mezzo stampa ai sensi e per gli effetti 
dell’ Art.3,c.2,D Lgs. n.39/1993) 

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
Sig. Raffaele Bertelli 
(Firma autografata sostituita a mezzo stampa ai sensi e per gli effetti 
dell’ Art.3,c.2,D Lgs. n.39/1993) 

 

 



 

Prot. N. 0003544 del 22/05/2025 
  

Delibera n° 134 del Consiglio d’Istituto del 16 Maggio 2025 
 

Foto di classe a.s.2024/25 
 

Il giorno venerdì 16 maggio 2025 alle ore 18:30, si è riunito il Consiglio di Istituto dell’IC Statale “E.Olmi” con i seguenti presenti: 

COMPONENTE PRES ASS COMPONENTE PRES ASS 
Dirigente Scolastica Roberta Colombo X  Sig. Takeguchi Yo (genitore) X  

Sig. Bertelli Raffaele (Presidente) X  Sig.ra De Stefani Alessandra (genitore) X  

Sig.ra Maestri Luisella (genitore)  X Docente Granata Eugenia Marta X  
Sig.ra Di Prisco Alice (genitore)  X Docente Belvedere Claudia X  

Sig. ra Varisco Egle (genitore vicepresidente)  X Docente Chiesa Cristina X   

Sig. Perrella Raffaele (genitore)  X    

Sig.ra Perrone Giovanna (genitore) X     
 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

VISTO il PTOF d’Istituto 2024/25  
VISTO il D.I.129/2018  
PRESO ATTO della volontà delle famiglie di avere la foto ricordo della classe  
CONSIDERATO che nessun componente pone obiezioni  
 

DELIBERA 
 

All’unanimità, di approvare l’effettuazione della foto ricordo delle classi dell’Istituto Comprensivo a cura della Ditta FOTOPIERRE, 
via Tartini 5 Milano. 
 
  

DELIBERA ALL’UNANIMITA’    
Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso, ai sensi dell’art 14 DPR 275/1999, da chiunque vi abbia 
interesse entro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione 
diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Capo    dello Stato, 
rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 

 
Letto, approvato e 
sottoscritto.  
Milano 16/05/2025 

 
IL SEGRETARIO DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
Prof.ssa Claudia Belvedere  
(Firma autografata sostituita a mezzo stampa ai sensi e per gli effetti 
dell’ Art.3,c.2,D Lgs. n.39/1993) 

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
Sig. Raffaele Bertelli 
(Firma autografata sostituita a mezzo stampa ai sensi e per gli effetti 
dell’ Art.3,c.2,D Lgs. n.39/1993) 

 

 


